
                                                                                        

1/4 

KUPNÍ SMLOUVA 
evidovaná u kupujícího pod č.,  

evidovaná u prodávajícího pod č. 170/DS/2023, 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „smlouva“) 

 
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 
 
Prodávající:  Státní tiskárna cenin, s. p. 

se sídlem Růžová 943/6, Nové Město, 110 00, Praha 1 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl ALX, vložka 296 
zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem  

   IČO:  00001279 
   DIČ:  CZ00001279 
   bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

č. účtu: 200210002/2700 
 (dále uváděná jako „prodávající“) 

 

                                  a 
 

Kupující:   AMOS TYPO , s. r. o. 
se sídlem: Jablonecká 722/8, Praha 9, 190 00  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl B, vložka 28248 
zastoupený:  Ing. Pavlem Krčmářem 
IČO:                49680536  
DIČ:  CZ49680536 
bank. spojení: FIO Banka 
číslo účtu:  8330083300/2010 

   (dále jen „kupující“) 
 

(dále společně označovány jako „smluvní strany“) 
 
 
 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Prodávající prohlašuje, že ve smyslu § 2 odst. 1 a § 16 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o 
státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, vykonává práva vlastníka k osvitové 
jednotce Scitex Dolev 800 LF SG, rok zařazení 1996, inventární číslo 5984 a 
vyvolávacímu automatu Hope, inventární číslo 6537 (dále jen „stroj“). 

2. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní dále dohodnutých prodává kupujícímu stroj 
specifikovaný v odst. 1 tohoto článku (dále také jako „předmět koupě“). 

3. Kupující se zavazuje stroj, včetně všech jeho součástí a příslušenství s výjimkou odst. 4 
tohoto článku, převzít, provést jeho demontáž, vystěhování a odvoz a zaplatit za něj kupní 
cenu podle této smlouvy. 



                                                                                        

2/4 

4. Kupující bere na vědomí, že z osvitové jednotky Scitex Dolev 800 LF SG byl vyjmut HW klíč 
k řídicímu PC, určený k vysokému rozlišení pro ceninovou produkci. Tento HW klíč je z 
bezpečnostních důvodů ponechán u prodávajícího. 

5. Kupující je dále obeznámen a souhlasí s tím, že osvitová jednotka Scitex Dolev 800 LF SG, 
je prodávána výhradně za účelem rozebrání na náhradní díly. 

 

 
 

III. 
LHŮTY A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že stroj specifikovaný v čl. II odst. 1 této smlouvy se všemi 
součástmi a příslušenstvím bude předán kupujícímu v místě plnění po zaplacení kupní ceny 
podle čl. IV a V této smlouvy.  

2. Místem plnění je objekt prodávajícího na adrese jeho sídla. 

3. Prodávající prohlašuje, že stroj je ke dni uzavření této smlouvy připraven k demontáži a 
odvozu. Konkrétní termín zahájení demontáže a vystěhování stroje bude stanoven na 
základě dohody smluvních stran, nejdříve však po zaplacení kupní ceny kupujícím a 
nejpozději do 14 dní po zaplacení kupní ceny.  

 
IV. 

KUPNÍ CENA 
 

Kupní cena za předmět koupě podle čl. II této smlouvy je představována nejvyšší nabídkou, 
kterou učinil kupující v rámci výběrového řízení a činí 140 000,- Kč s DPH (slovy: jedno sto 
čtyřicet tisíc korun českých).  
 

V. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Kupní cenu uvedenou v čl. IV této smlouvy ve výši 140 000,- Kč s DPH se kupující zavazuje 
zaplatit prodávajícímu na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy ve 
lhůtě 5 pracovních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. O nabytí účinnosti této smlouvy 
bude kupující informován prodávajícím na e-mailovou adresu XXX. 

2. Lhůta splatnosti se považuje za zachovanou připsáním částky uvedené v odst. 1 tohoto 
článku na účet prodávajícího nejpozději v den její splatnosti. Prodávající vystaví daňový 
doklad (fakturu) na přijatou platbu a doručí ho do datové schránky kupujícího. 

3. Na základě podpisu předávacího protokolu o předání stroje specifikovaného v čl. II odst. 1 
této smlouvy oprávněnými zástupci smluvních stran bude vystavena faktura (daňový 
doklad). Datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum podpisu předávacího protokolu. 
Na faktuře (daňovém dokladu) bude započítána uhrazená kupní cena uvedená v čl. IV této 
smlouvy.  

 
VI. 

DODACÍ PODMÍNKY 
 

1. Demontáž stroje v místě plnění dle čl. III a jeho vystěhování z místa plnění, stejně tak jeho 
dopravu z místa plnění zajistí na své náklady kupující, a to v termínu stanoveném dohodou 
smluvních stran dle čl. III odst. 3 smlouvy.  

2. Prodávající prohlašuje, že stroj není zatížen právy třetích osob. 



                                                                                        

3/4 

3. O předání stroje specifikovaného v čl. II odst.1 této smlouvy, včetně jeho součástí, 
příslušenství a dokumentace bude sepsán předávací protokol, který podepíší oprávnění 
zástupci smluvních stran.  

4. Kupující prohlašuje, že si stroj, specifikovaný v čl. II odst. 1 této smlouvy, prohlédl, že je mu 
znám jeho současný stav a v tomto stavu jej kupuje. Kupující si je vědom, že technický stav 
stroje odpovídá stáří a opotřebení ve směnném provozu. 

5. Kupující souhlasí s tím, že na předmět smlouvy uvedený v čl. II odst. 1 této smlouvy není 
poskytována žádná záruka. 

6. Odpovědnost za škody na stroji, stejně tak vlastnictví ke stroji přechází na kupujícího 
okamžikem převzetí předmětu koupě, tj. podpisem předávacího protokolu.  

 

VII. 
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ  

 
1. Kupující se zavazuje nesdělovat nikomu informace související s výrobní činností a 

bezpečnostní ochranou výroby prodávajícího a dále se zavazuje zajistit, aby jeho 
zaměstnanci, kteří budou realizovat předmět smlouvy, zachovávali mlčenlivost ve věcech 
souvisejících s předmětem této smlouvy, jakož i nesdělovali nikomu informace související 
s výrobní činností a bezpečnostní ochranou výroby prodávajícího, které by se v souvislosti 
s tímto smluvním vztahem dověděli. Prodávající upozorňuje kupujícího, že tyto informace 
jsou neveřejnými informacemi. Povinnost mlčenlivosti není časově omezená. 

2. K řádnému splnění předmětu smlouvy prodávající zajistí pro kupujícího zejména: 

a) vstup zaměstnanců kupujícího do objektu prodávajícího v době potřebné k demontáži 
stroje podle ustanovení čl. III odst. 3 a čl. VI odst. 1 této smlouvy, tj. podle předchozího 
požadavku i v mimopracovní době, 

b) poučení zaměstnanců kupujícího o dodržování ochranných a bezpečnostních opatření 
v objektu prodávajícího. 

3. Před započetím demontáže předmětu plnění v objektu kupujícího podle čl. III odst. 2, 
předloží kupující prodávajícímu seznam zaměstnanců, kteří budou vstupovat do objektu 
prodávajícího, přičemž tento seznam bude průběžně aktualizován. 

4. Zaměstnanci kupujícího jsou zejména: 

a) oprávněni vstupovat pouze do těch prostorů v objektu prodávajícího, které budou 
určeny odpovědnými zástupci prodávajícího, 

b) povinni mít u sebe, popř. nosit viditelně, průkazy pro vstup do objektu prodávajícího, 

c) povinni dodržovat veškeré platné obecně závazné právní předpisy a závazné normy 
týkající se předmětné dodávky zařízení, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ochrany 
životního prostředí, likvidace odpadů a norem ISO. 

 
VIII. 

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanovení zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a předpisy souvisejícími.  

2. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez souhlasu druhé smluvní strany 
převést na třetí stranu. 

3. Tuto smlouvu lze doplňovat pouze písemnými dodatky takto označovanými, číslovanými 
vzestupnou řadou a po dohodě obou smluvních stran.  



                                                                                        

4/4 

4. Každá z obou smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit písemným oznámením, 
porušuje-li druhá smluvní strana podstatným způsobem ujednání této smlouvy, nebo 
jedná-li v rozporu s dobrými mravy a i přes písemné upozornění od svého jednání, které 
je v rozporu s touto smlouvou nebo dobrými mravy, neupustí. Právo na náhradu škody 
strany odstupující tím není dotčeno. Smluvní strany se dle ustanovení § 2001 a násl. 
zákona dohodly, že za podstatné porušení smlouvy pokládají zejména neuhrazení kupní 
ceny ve lhůtě dle čl. V odst. 1 této smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, pokud není v 
písemném oznámení o odstoupení uvedeno jinak.  

6. Smlouva je vyhotovena pro potřeby podpisu elektronickou formou v elektronické podobě v 
1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu se 
zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce ve 
znění pozdějších předpisů; pokud z jakýchkoliv důvodů nebude podepsána elektronicky, 
bude sepsána a podepsána ve 2 (dvou) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jeden výtisk.  

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle odst.8 tohoto článku. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění zajistí prodávající. 

 
 
V Praze dne ………….      V Praze dne 5.10.2023 
Za prodávajícího:      Za kupujícího: 
 
 
 
 
___________________________     _________________________ 
       Tomáš Hebelka, MSc                 Ing. Pavel Krčmář 
             generální ředitel                        jednatel 
      Státní tiskárna cenin, s. p.     AMOS TYPO s.r.o. 
  


